КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2023 г. № 599

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми

изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Предсе^
Правительства Республики

0ТР,Ы' v ,

tagfer® Э. Ахмеева

актов /ь

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 19 декабря 2023 г. № 599

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 2 мая 2023 г.
№ 213 «Об изменении распределения субсидий на строительство и
реконструкцию (модернизацию) объектов водоснабжения, водоотведения и
очистки сточных вод, отвечающих современным экологическим
требованиям, на 2023 год и внесении изменений в постановление
Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 520 «О
Государственной программе Республики Коми «Развитие строительства,
обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан»:

распределение субсидий на строительство и реконструкцию
(модернизацию) объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных
вод, отвечающих современным экологическим требованиям, на 2023 и 2024
годы (приложение № 2 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства Республики Коми

от 2 мая 2023 г. № 213

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, отвечающих
современным экологическим требованиям, на 2023 и 2024 годы

Муниципальные образования Сумма (тыс. рублей)

2023 2024

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:

Усть-Вымский 116 090,0 21 849,0

Инта 20 991,0 40 350,3

Итого 137 081,0 62 199,3
».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 мая 2023 г.
№ 227 «О некоторых вопросах, связанных с выделением бюджетных

3

ассигнований республиканского бюджета Республики Коми на реализацию
мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры»:

распределение субсидий из республиканского бюджета Республики
Коми муниципальным образованиям на реализацию мероприятий по
модернизации коммунальной инфраструктуры на 2023 и 2024 годы,
утвержденное постановлением (приложение № 1), изложить в следующей
редакции:

«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Республики Коми

от 5 мая 2023 г. № 227
(приложение № 1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из республиканского бюджета Республики Коми муниципальным
образованиям на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной

инфраструктуры на 2023 и 2024 годы

Муниципальные образования Сумма (тыс. рублей)

2023 2024

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:

Инта 29 669,0 210 855,0

Итого 29 669,0 210 855,0

».